6 Boletim Interno nº 410     Fevereiro/2017

1. ATOS DO DIRETOR-GERAL

1.1. PORTARIAS

PORTARIA DE 10 DE FEVEREIRO DE 2017

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL, com
base no art. 9º da Lei nº 11.416/2006, e no art. 17 da Resolução nº 22.582/2007, no
exercício das competências que lhe foram atribuídas pela Portaria-TSE nº 309, de 15
de maio de 2014, e considerando o contido no Processo SEI nº 2017.00.000001418-2,

Nº 106/2017 – RESOLVE conceder progressão funcional ao servidor adiante
nominado:

Cargo: Técnico Judiciário/Apoio Especializado/Programação de Sistemas

Nome
Classe/Padrão Efeitos financeiros

(a partir de)De Para

Hélio Luiz Alves Rodrigues B8 B9 20.1.2017

PORTARIA DE 13 DE FEVEREIRO DE 2017

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL, com
base no art. 9º da Lei nº 11.416/2006, e no art. 12 da Resolução nº 22.582/2007, no
exercício das competências que lhe foram atribuídas pela Portaria-TSE nº 309, de 15
de maio de 2014, e considerando o contido no Processo SEI nº 2017.00.000001420-4,

Nº 114/2017 – RESOLVE conceder progressão funcional aos servidores adiante
nominados:

Cargo: Técnico Judiciário/Área Administrativa

Nome
Classe/Padrão Efeitos financeiros

(a partir de)De Para

Cristiane Costa Romão A2 A3 30.1.2017

Simone Gonçalves Nardes Lima A1 A2 14.1.2017

Thaís Maria Tosto Cuóco A2 A3 30.1.2017

jussara.faria
Retângulo

jussara.faria
Realce

7Boletim Interno nº 410     Fevereiro/2017

Cargo: Técnico Judiciário/Apoio Especializado/Enfermagem

Nome
Classe/Padrão Efeitos financeiros

(a partir de)De Para

Ludmilla de Castro Oliveira A2 A3 7.1.2017

2. ATOS DA SECRETÁRIA DE GESTÃO DE PESSOAS

2.1. DESPACHOS

ABONO DE PERMANÊNCIA – CONCESSÃO

Servidor A partir de Protocolo

Aparício Miguel de Oliveira 26.1.2017 201700000000795-0

Suzie Coelho Estevam 26.10.2016 a 30.11.2016 201600000018176-8

ADICIONAL DE QUALIFICAÇÃO – GRADUAÇÃO

Nome Percentual do adicional Data de efeito financeiro

Flamarion Daia Júnior 5,0% 25.1.2017

Manoel José Ferreira Nunes Filho 5,0% 7.2.2017

Wesley de Melo Pereira Sena 5,0% 21.7.2016

ADICIONAL DE QUALIFICAÇÃO – PÓS-GRADUAÇÃO

Nome Percentual do adicional Data de efeito financeiro

Thaís Maria Tosoto Cuóco 7,5% 6.2.2017

Rodrigo Moreira Azevedo Araújo 7,5% 5.12.2016

jussara.faria
Retângulo